
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

  
 

 

MMOPP00FJYLT 

Dodatek č. 1 ke  
Smlouvě na prodej inzertních stran zpravodaje 

Hláska 
 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 
Prodávající: Statutární město Opava 
Sídlo: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535 
Číslo účtu: 19-1842619349/0800 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 
Zastoupeno: Ing. Radimem Křupalou, primátorem 
Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 
 
 

 
Mgr. Jana Foltysová, vedoucí kanceláře primátora 
 Kontaktní osoby ve věcech 

technických: 
 
 

Mgr. Jana Foltysová, vedoucí kanceláře primátora 
 

dále jen „prodávající“ 
  
Kupující: Slezské vydavatelství s.r.o. 
Sídlo:                                     Dolní náměstí 305/21, 74601 Opava 
IČ: 03934756 
DIČ: CZ03934756 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx/xxxx 
Bankovní spojení: FIO banka 
Zastoupen: Petrem Konečným, jednatelem 

 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Petr Konečný, jednatel 
 

 
dále jen „kupující“ 

 

 



2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany dne 20.10.2015 uzavřely Smlouvu na prodej inzertních stran zpravodaje Hláska (dále jen 
jako „Smlouva“). 

2. Tímto Dodatkem č. 1 k Smlouvě si smluvní strany sjednávají následující změny. 
 

Článek III. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany si sjednávají, že původně sjednaný počet inzertních stran se dle dohody může změnit 
(jak navýšit, tak i snížit) o 1 stranu. Takovouto změnu je možno provést na základě předchozí písemné 
dohody mezi kontaktními osobami ve věcech smluvních, či technických dle Smlouvy. Smluvní strany si 
jsou v takovémto případě povinny potvrdit přesný počet inzertních stran a dále pak konečnou kupní cenu 
po změně (zvýšení, či snížení počtu inzertních stran). 

2. Smluvní strany si sjednávají, že v případě, že dojde ke zvýšení počtu inzertních stran o 1 stranu, náleží 
prodávajícímu navýšení kupní ceny o 12.000,- Kč bez DPH, tj. 14.520,- Kč s DPH. Smluvní strany si 
sjednávají, že v případě, že dojde ke snížení počtu inzertních stran o 1 stranu, náleží kupujícímu sleva 
z kupní ceny ve výši 12.000,- Kč bez DPH, tj. 14.520,- Kč s DPH. 

3. V případě, že dojde ke zvýšení (či snížení počtu inzertních stran) v menším rozsahu než jedna stránka, 
dojde k navýšení kupní ceny (či poskytnutí slevy z kupní ceny) v příslušném poměru, tj. procentuální 
vyčíslení zvýšení (či snížení) krát 12.000,- Kč bez DPH. 

4. Smluvní strany si sjednávají, že původní text odst. 4 Článku IV. „Povinnosti smluvních stran“ Smlouvy se 
nahrazuje tímto novým textem: „Prodávající je povinen za podmínky řádného a včasného dodání finální 
grafické podoby inzerce dle předchozího odstavce a dále za podmínky řádné úhrady předchozího dílčího 
plnění ze strany kupujícího uveřejnit dodanou inzerci v příslušném vydání zpravodaje Hláska“. 

5. Smluvní strany si sjednávají, že původní text odst. 5 Článku IV. „Povinnosti smluvních stran“ Smlouvy se 
nahrazuje tímto novým textem: „Smluvní strany si sjednávají, že v případě, že kupující se dostane do 
prodlení s dodáním finální grafické podoby inzerce dle odstavce 3. tohoto Článku, je prodávající 
oprávněn využít inzertní strany (prostor pro inzerci) pro své účely plně dle svého uvážení a potřeb. 
Kupující je  povinen  v takovémto případě uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50 % dílčí části 
kupní ceny odpovídající příslušnému dílčímu plnění dle odst. 1. Článku VII.“ 

6. Smluvní strany si sjednávají, že původní text odst. 1 Článku VII. „Platební podmínky“ Smlouvy se 
nahrazuje tímto novým textem: „Smluvní strany si dále sjednávají, že kupní cena bude ze strany 
kupujícího uhrazena formou jednotlivých měsíčních dílčích plnění v obdobích dle odst. 1 a) Článku III.“ 

7. Smluvní strany si sjednávají, že se ruší text uvedený v odst. 2 Článku VII. 
8. Smluvní strany si sjednávají, že původní text odst. 3 Článku VII. „Platební podmínky“ Smlouvy se 

nahrazuje tímto novým textem: „Vyúčtování měsíčního dílčího plnění  bude provedeno ke dni poskytnutí 
služby a k tomuto dni nastává datum dílčího zdanitelného plnění. Prodávající vystaví kupujícímu  fakturu 
– daňový doklad do 15 dnů od data dílčího zdanitelného plnění se splatností 15 dní od data vystavení.“ 

 
Článek IV. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že  
se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající obdrží dvě 
a kupující jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Statutárního města Opavy (www.opava-city.cz). 
Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento 
odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
a tedy Statutární město Opava má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této 
smlouvě obsažené. 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy rozhodla Rada Statutárního 
města Opavy svým usnesením č. 977/28 RM 15 ze dne 16. 12. 2015. 
 

 
 
 
 

 
 
 

http://www.opava-city.cz/


3 

V Opavě dne:  21. 12. 2015                                                                         V Opavě dne: 18. 12. 2015 
 
 
          …………………………….                                                           …………….……………………….. 
                  za prodávajícího                                                                             za kupujícího      
               Ing. Radim Křupala v. r.                                                                     Petr Konečný  v. r. 
                       primátor                                                                                         jednatel 


	STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

